
Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 171ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022600171

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº
13.912.506/0001-19 torna público que no dia 09/03/2018, às 08:30
horas, será realizada a sessão para o certame na modalidade PP
004/2018, objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de forma continuada na locação e manutenção de sistema
informatizado de controle, suporte e arrecadação das multas de
trânsito. Edital na integra disponível no endereço:
www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município).

Santa Maria da Vitória-BA, 23 de fevereiro de 2018.
EDIVALDO REIS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A Pregoeira comunica que realizará Pregão Presencial
011/2018 no dia 12/03/2018 ás 09:30 hrs na sede da PMST, cujo
objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE
LIMPEZA HOSPITALAR E PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA - BA PARA USO
DIÁRIO (NÃO PARA ESTOQUE) por menor preço por loteT:(75)
3639-2132. Edital e divulgação dos demais atos do certame- Diário
Oficial: www.santateresinha.ba.io.org.br. 23/02/2018. Patrícia Santos
de Aquino - Pregoeira Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Pregoeira comunica que realizará Pregão Presencial
012/2018 no dia 12/03/2018 ás 14:00 hrs na sede da PMST, cujo
objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETRICO PARA A
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA - BAHIA por menor preço
por lote. T:(75) 3639-2132. Edital e divulgação dos demais atos do
certame- Diário Oficial: www.santateresinha.ba.io.org.br. 23/02/2018.
Patrícia Santos de Aquino - Pregoeira Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018
Republicação

A Pregoeira comunica que realizará Pregão Presencial
013/2018 no dia 09/03/2018 ás 09:00 hrs na sede da PMST, cujo
objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
DE PENSO E ODONTOLOGICO VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA/BA, NO
EXERCÍCIO DE 2018 por menor preço por lote, em função de
alteração nos itens dos lotes T:(75) 3639-2132. Edital e divulgação
dos demais atos do certame- Diário Oficial:
www.santateresinha.ba.io.org.br. 20/02/2018.

PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Abertura. torna público que, no dia 08/03/2018,11h, para
contratação de empresa especializada para o fornecimento de livros
didáticos de educação infantil, visando atender aos alunos da rede
de ensino municipal. Edital no site
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Tel(75) 32414970. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro-BA, 23 de fevereiro de 2018.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Torna público destinado a Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Medicamentos Para Atender As Necessidades Da
Farmacia Básica E Unidades De Saúde Deste Municipio,
Abertura:09/03/2018, 08:30hs. Edital na Prefeitura, ou e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Torna público destinado a contratação de empresa para
prestar fornecimento de material descartáveis para atender as
necessidades das unidades de Saúde E Farmácia Básica Deste
Municipio, Abertura: 13/03/2018, às 08:30hs, na sede da Secretaria

de Administração. Edital na Prefeitura, e-mail
s a n t o e s t e v a o p r e f e i t u r a @ y a h o o . c o m . b r.

Santo Estevão-BA, 19 de fevereiro de 2018.
LEONARDO M. O. TARANTO

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Torna público destinado a Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Hortifrutigranjeiro Para Fornecimento De
Merenda Escolar Nas Unidades De Ensino Infantil E Fundamental,
Abertura:08/03/2018, às 14:30hs, na sede da Secretaria de
Administração. Edital na Prefeitura, e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br

Santo Estevão-BA, 19 de fevereiro de 2018.
Uallen B. e Barbosa

Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Torna público que às 09h do dia 08/03/2018, objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros
alimentícios visando atender as diversas secretarias do Município.
Informações na sede da Prefeitura.

São José do Jacuípe-BA, 23 de fevereiro de 2018.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

D E S PA C H O S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
Homologação. Pa Nº 0267/18. O Prefeito, no uso de suas

atribuições, homologa o resultado do processo licitatório nº 006/2018,
objeto é a contratação de empresa para a aquisição de mantimentos para
elaboração da refeição matinal, destinado aos servidores do setor de
manutenção lotados na Secretaria Municipal De Infraestrutura e meio
ambiente, do município, a favor das empresas: Eliene Santana Santiago -
Epp - Cnpj: 24.158.598/0001-00 - Vencedora Dos Itens 01, 02 A 04 Do

Certame Com O Valor Total De R$ 23.722,00 E Leonardo Rodrigues
Santiago - EPP - CNPJ: 19.522,394/000176 - Vencedora nos itens 03 e
05, com o montante geral de R$ 32.830,00. Total Geral Homologado R$
56.552,00. Homologação em 22/02/18.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018
Homologação/Adjudicação. Pa Nº 0077/18. Torna público

Objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
materiais de limpeza, destinados às escolas da rede municipal De Ensino,
No Município, Tipo Menor Preço Por Item, Sendo Homologado O
Resultado E Adjudicado o objeto a favor das empresas: 1) Eliene Santana
Santiago - Epp - Vencedora Nos Itens 03, 04, 05, 11 E 16, Totalizando O
Montante De R$ 11.360,50; 2) Leonardo Rodrigues Santiago - Epp -
Vencedora Nos Itens 01, 02, 06, 09, 10, 12, 14 E 15, O Montante De R$
8.795,80 E 3) Alfalimp Comércio De Material De Limpeza LTDA -
Vencedora nos itens 08 e 13, totalizando o montante de R$ 760,00. Total
geral homologado R$ 20.916,30. Item 07 Fracassado. Data da
Homologação 23/02/18.

Carlos A. L. Brasileiro
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 9/2018 - SRP

PA Nº 0431/18. Torna público que às 09h, dia 12/02/18, na sua
Sede. Objeto: Eventual fornecimento de material e insumos para
realização de exames e diagnósticos para o Laboratório Central -
LACEN, no Município, tipo menor preço por item. O edital na prefeitura
ou no site www.senhordobonfim.ba.gov.br.Informações junto à CPL, e
Tel (74)-3541-8272.

VALMIR ARAÚJO DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Revogação. PA Nº 0264/18. Torna público que, motivado por
Parecer exarado pela Procuradoria Jurídica do Município, acatado pelo
Secretario de Finanças, com o foco principal voltado para o bem da
administração pública, comunica a revogação do certame em destaque,
objeto é o contratação de empresa especializada na prestação de serviços
na gestão de gerenciamento de abastecimento de combustíveis, com
fornecimento de cartões com codificação com tarja magnética e tickets
combustíveis em papel, para aquisição de gasolina comum, gasolina
aditivada, álcool hidratado, óleo diesel comum e óleo diesel S-10,
destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas pesadas que
compõem a frota municipal, como igualmente dos veículos locados por
força contratual firmados com esta municipalidade, objetivando o
fornecimento contínuo e ininterrupto dos combustíveis a serem
licitados.

Senhor do Bonfim-BA, 23 de fevereiro de 2018.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 61/2018 - Contratação de empresa
especializada para prestação de engenharia em remanescente de obra
da construção 01 (uma) escola do programa PROINFANCIA TIPO B,
obedecendo as tipologias dos projetos padrão do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE. Empresa: J. J. BASILIO DA
SILVA CONSTRUTORA - EPP, CNPJ: 19.971.010/0001-00.
Vigência: 21/02/2018 a 21/07/2018. Valor: R$ 1.135.550,25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Torna público, em 13/03/2018, 08:30h, destinado a
contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios,
Material de Limpeza, Material de consumo para o exercício de 2018,
os demais Atos deste certame, na integra, estão disponíveis na
Prefeitura e no Sitio Eletrônico
( W W W. T E O L A N D I A . B A . G O V. B R ) .

Teolândia-BA, 22 de fevereiro de 2018.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Torna público PA nº 016/2018, Tipo: menor Fator "K",
objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de engenharia civil, especializada em execução de obras de
infraestrutura urbana, para pavimentação das ruas Horácio
Cavalcante, Benjamim Ferreira Da Silva, Getúlio Vargas E Bairro Da
Primavera, Pertencentes, sessão: 13/03/2018, 10:30h. Edital na Sala
de Licitações. Tel: (75) 3272-2181.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Torna público PA nº 027/2018, Tipo: menor Fator "K", cujo
objeto é a Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação
De Serviços De Engenharia Civil Na Execução De Obras De
Infraestrutura Urbana, Para Pavimentação E Requalificação Da
Avenida José Penedo, Distrito Caldas Do Jorro, Pertencente Ao
Municipio De Tucano , Incluindo Mão De Obra E Materiais,
Conforme Contrato De Repasse Nº 01.040.737-74/2017, Celebrado
Com Ministério Das Cidades/Cef, sessão: no dia 13/03/2018, às
14:30. Edital na Prefeitura. Telefone (75) 3272-2181.

Tucano-BA, 22 de fevereiro de 2018.
HÉLIO FERREIRA DE CARVALHO NETO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 3/18. TP 03/18. Contrato 03TP/18. Contratante: PMU. Contratada:
WRW Construtora Ltda ME, CNPJ 06.243.622/0001-27, sito a R.
Sabino Caldeira, 214 Serviço, Centro, Irecê/Ba. Objeto: Pavimentação
em Paralelepípedo com drenagem superficial das Ruas Gregório da
Silva, Trav. Quintino Gomes e Trav. João Bispo, na Vila de
Hidrolândia, Repasse 1038588-68/2017, entre o Município e a União
Federal, por Intermédio do Ministério das Cidades. Assinatura:
23/02/18. Vigência: 04 meses a partir da emissão da Ordem de
Serviços. Valor: R$ 398.481,64.

PA 2/18. TP 02/18. Contrato 02TP/18. Contratante: PMU. Contratada:
Silva e Matos Construções Ltda-ME, CNPJ 09.658.698/000-01, sito a
Av. Dom Pedro l, 319, Centro, Uibaí/Ba. Objeto: pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial, das Ruas Etelvina Batista,
Eneias Cunha e Rua Nova, na Vila de Hidrolândia, Repasse 1038587-
42/2017, entre o Município e a União Federal por intermédio do
Ministério das Cidades. Assinatura: 22/02/18. Vigência: 04 meses a
partir da emissão da Ordem de Serviços. Valor: R$ 238.701,62.
Uibaí/Ba, 26/02/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Vitória da Conquista, Ba, por intermédio da
Comissão Especial de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a alteração da data de abertura da Concorrência Pública
nº 001/2018, referente à a seleção de pessoas físicas aptas a operarem
o transporte de passageiros no Serviço de Transporte Seletivo
Complementar do Município de Vitória da Conquista, como
permissionários que atuarão conforme discriminado no Projeto
Básico, do dia 24/04/2018 para o dia 02/05/2018, às 09h:00", no


		2018-02-26T09:52:05-0300




